2024年５月 31日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 イ ン サ イ ト

代 表 者 代 表 取 締 役 社 長 浅 井  一

コード番号 2172 札幌証券取引所 アンビシャス

問 合 せ 先 取締役執行役員管理部長 山 田  哲 夫

電 話 番 号 011-233-2221（代表）

連結子会社（子会社）の異動（株式譲渡）に関するお知らせ

 当社は、2024年５月 31日開催の取締役会において、当社の連結子会社である たまかわ未来フ

ァクトリー株式会社（以下、「たまかわ未来 F」）が行う事業から撤退することを決議し、同社株式

の譲渡を完了いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

これにより、たまかわ未来 Fは当社の連結子会社ではなくなります。

記

１．事業撤退の理由

当社は、地域密着型のサービスとして自治体からの細かな要望に応え、商材の企画開発、プロ

モーションや販売をワンストップで提供するため、2018 年９月に たまかわ未来 F を完全子会社

として設立いたしました。他の企業の出資参画も得て同事業の拡大に努めて参りましたが、経営

資源の選択と集中の観点から、同事業からの撤退を決定し株式譲渡を実行いたしました。

２．当該子会社（たまかわ未来ファクトリー株式会社）の概要

（１）名称 たまかわ未来ファクトリー株式会社

（２）所在地 福島県石川郡玉川村大字南須釜字奥平２９０番地

（３）代表者の役職・指名 代表取締役 浅井 一

（４）事業内容 広告・マーケティング事業、地域創生・ふるさと納税関連事業

（５）資本金 5,000千円

（６）設立年月日 2018年 9月 26日

（７）大株主及び持株比率 株式会社インサイト 45%、株式会社トーカンオリエンス 15%、

他４社計 40%

（８）上場会社と当該会社の

関係

資本関係 当社が発行済株式数の 45%を保有しておりま

す

人的関係 当社の取締役および従業員が当該会社の取締

役を兼務しております

取引関係 記載すべき事項はありません

（９） 当該会社の最近３年間の連結経営成績及び連結財政状態

         決算期 2021年 6月期 2022年 6月期 2023年 6月期

  純 資 産 6,440千円 2,297千円 △2,380千円

  総 資 産 8,879千円 18,101千円 9,809千円

  １ 株 当 た り 純 資 産 12,880円 4,595円 △4,761円

  売 上 高 30,502千円 34,838千円 31,975千円

  営 業 利 益 △539千円 △4,586千円 △8,533千円

  経 常 利 益 △594千円 △4,500千円 △4,606千円

  親会社株主に帰属する

  当 期 純 利 益

△280千円

（当社持分 60％）

△2,485千円

（当社持分 60％）

△3,772千円

（当社持分 45％）

  １株当たり当期純利益 △933円 △8,285円 △9,356円

  １ 株 当 た り 配 当 金 0円 0円 0円

３．株式譲渡相手先の概要

株式取得の相手先の概要

（１） 名 称 株式会社トーカンオリエンス

（２） 所 在 地 東京都新宿区中落合１－１２－８

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 三瓶佑樹

（４） 事 業 内 容
ビルディング・マネジメント、コンストラクション・マネジメ

ント

（５） 資 本 金 100 百万円

（６） 設 立 年 月 日 1990 年 9 月 3 日

（７）
上 場 会 社 と

当 該 会 社 の 関 係

資 本 関 係 ありません。

人 的 関 係 ありません。

取 引 関 係 ありません。

関連当事者へ

の 該当 状況
ありません。

※その他株式譲渡相手先の概要につきましては、譲渡相手先との守秘義務により非開示とさせて

いただきます。

４．株式譲渡数及び譲渡前後の所有株式の状況

（１）異動前の所有株式数 普通株式 225株(議決権所有割合: 45 % )

（２）譲渡株式数 普通株式 225株

（３）異動後の所有株式数 0株(議決権所有割合: O % )

※譲渡価額につきましては、譲渡相手先との守秘義務により非開示とさせていただきます。

５．日程

（１）取締役会決議日 2024年５月 31日

（２）株式譲渡契約書締結日 2024年５月 31日

（３）株式譲渡実行日 2024年５月 31日

６．今後の見通し

 本株式譲渡が 2024年６月期の連結業績に与える影響は軽微であります。

今後開示が必要な事項が生じた場合は速やかに開示いたします。

以 上